
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

 

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

SERVIZIO AMBIENTE DEMANIO LAGUNA DEMOLIZIONI

Determinazione numero 388 – Registro Generale del 10-06-2024

N. 40 Settoriale

ORIGINALE
 
OGGETTO: QUOTA DI PARTECIPAZIONE ALL'AUTORITÀ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE

INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD – ANNO 2024 - DETERMINA
DI IMPEGNO DI SPESA

 
IL DIRIGENTE

 
Vista la proposta allegata formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO
LAGUNA DEMOLIZIONI avente ad oggetto: “ QUOTA DI PARTECIPAZIONE ALL'AUTORITÀ PER IL
SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD – ANNO 2024 -
DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA “
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità;
 
Visto il D.lgs 267/2000;
 

DETERMINA
 
1. Di accettare la proposta formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO
LAGUNA DEMOLIZIONI ed in calce alla presente a formarne parte integrante e sostanziale
assumendo il relativo impegno di spesa;
2. Di affidare la responsabilità del procedimento derivante dal presente provvedimento all’Istruttore
proponente;
3. La Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune della presente
determinazione per un periodo di 15 giorni
 
Lì, 10-06-2024 IL DIRIGENTE

LUCA CARRETTI
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 

Determinazione N. 388/2024 del 10-06-2024 1/3



Proposta di provvedimento predisposta dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO LAGUNA
DEMOLIZIONI
 
Oggetto: QUOTA DI PARTECIPAZIONE ALL'AUTORITÀ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI
RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD – ANNO 2024 - DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Richiamate:

-          la Legge Regionale Toscana n. 69 del 28.12.2011 pubblicata sul BURT n.63 parte 1 del 29.12.2011;
-         l’art.15 comma 1 dello Statuto Autorità per il Servizio di Gestione Integrata dei Rifiuti Urbani ATO
Toscana Sud che stabilisce le modalità di ripartizione delle quote di contribuzione dei comuni per il
funzionamento della Autorità;
 

Esaminata la deliberazione assembleare dell’ATO Toscana SUD n. 12 del 30/11/2023 avente ad oggetto
“Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026”, ed in particolare l’allegato 3 “Quote di partecipazione 2024
provvisorie”, con la quale sono state determinate le quote provvisorie di partecipazione dei Comuni per l’anno
2024, e nello specifico per il Comune di Orbetello, è stato determinato, come quota per l’anno 2024, l’importo
presunto di € 7.458,00 (Allegato 3 della delibera assembleare ATO 12/2023 che viene allegato alla presente
determinazione);
 
Dato atto che a seguito della deliberazione di Consiglio Comunale n. 19/2024, avente ad oggetto “Presa d'atto del
piano economico e finanziario del servizio rifiuti per l'anno 2024 ai fini tari” la quota di partecipazione Ad ATO
da parte Comune di Orbetello è stata adeguata come da deliberazione assembleare ATO n. 12/2023 passando da €
7.128,00 ad € 7.458,00 per l’anno 2024;
 
Considerato che:
 

-         al fine di consentire la presa d’atto del PEF, è stata contestualmente richiesta la variazione degli
stanziamenti di spesa sui correlati capitoli, tra i quali il capitolo 87735 “Trasferimenti costi di
partecipazione servizi r.s.u.”;
-         con deliberazione di giunta municipale n. 166 del 06/06/2024 si è provveduto alla variazione del
bilancio di previsione 2024-2026 ex art. 175 comma 9 Tuel, adeguando lo stanziamento sul capitolo di
spesa 87735 “Trasferimenti costi di partecipazione servizi r.s.u.”;

 
Visti:
 

-          il DUP 2024-2026 approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 6 del 29/02/2024;
-         il Bilancio di previsione finanziario a carattere autorizzatorio, 2024-2026 approvato con
deliberazione del consiglio comunale n. 12 del 14-03-2024 e ss. mm. ii.;
-          il PEG approvato con deliberazione di giunta comunale n. 78 del 14-03-2024 e ss. mm. ii.;
-          Il PIAO approvato con deliberazione di giunta comunale n. 122 del 30-04-2024;
-          Il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii ed in particolare gli artt. 183 e 191;
-          il regolamento di contabilità;
-          lo statuto dell’Ente;

 
Vista:

-         la determinazione n. 301 del 30/04/2024 avente ad oggetto “Proroga fino al 31.12.2024 degli
incarichi di elevata qualificazione del settore lavori pubblici” con la quale viene confermato l’incarico di
E.Q. al responsabile del Servizio 1 del Settore LL.PP;
 

Inserito il parere di regolarità tecnica ex art 147-bis del D. Lgs 267/2000;
 
Richiesto il visto attestante la copertura finanziaria ex art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;
 

PROPONE
 

1.       di impegnare la spesa complessiva presunta di € 7.458,00 al Cap. 87735 “Trasferimenti costi
partecipazione servizi R.S.U.” del corrente bilancio di previsione 2024–2026, esercizio finanziario 2024,

Determinazione N. 388/2024 del 10-06-2024 2/3



al fine di poter procedere al pagamento della quota di partecipazione del Comune di Orbetello per l’anno
2024 in favore dell’Autorità per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani ATO Toscana Sud con
sede legale in Via della Pace 37 Loc. Renaccio – 53100 Siena, C.F. 92058220523;
 
2.        di provvedere con successivo atto alla liquidazione della presente spesa;
 
3.       di dare atto che la responsabilità del procedimento derivante dal presente provvedimento rientra tra
le competenze del Funzionario Responsabile del Servizio 1 del Settore LL.PP.;
 

La Segreteria generale provvederà alla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune della presente determinazione
per un periodo di giorni 15.
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Determinazione N. 388/2024 del 10-06-2024 3/3


